



Senado de la Nación Comisión de Acuerdos

## DICTAMEN DE COMISION

# Expte. P.E.N n° 132/07

Vuestra Comisión de Acuerdos ha considerado el pliego remitido por el Poder Ejecutivo Nacional, solicitando el acuerdo correspondiente para designar JUEZ de CÁMARA en los TRIBUNALES ORALES en lo CRIMINAL FEDERAL Nº 6, de la CAPITAL FEDERAL, conforme al Art. 99, inc. 4to. de la Constitución Nacional, al Dr. Julio Luis PANELO, y

#### CONSIDERANDO:

- 1°) Que el candidato ha sido merituado conforme a los Arts. 22 bis, 123 bis y subsiguientes del Reglamento del H. Senado de la Nación que determina reglas de participación ciudadana en el control de la prestación de acuerdos de los Magistrados del Poder Judicial de la Nación.
- 2°) Que la Comisión desde los días 13 al 19 de Julio del año en curso, no recibió impugnación alguna a la nominación del postulante y ha evaluado los antecedentes profesionales y académicos del Dr. PANELO, así como su actuación durante la audiencia pública llevada a cabo el día 8 de Agosto de 2007, de los que se destaca su idoneidad para desempeñarse en el cargo para el que ha sido propuesto.

En base a lo expresado, y habiéndose cumplido con las instancias reglamentarias de tratamiento del pliego en examen, se aconseja la

aprobación del siguiente PROYECTO DE RESOLUCIÓN:

### El H. Senado de la Nación RESUELVE:

- Art. 1.- El Senado presta su acuerdo al Presidente de la Nación, para designar JUEZ de CÁMARA en los TRIBUNALES ORALES en lo CRIMINAL FEDERAL Nº 6, de la CAPITAL FEDERAL, al señor **Dr. Julio Luis PANELO** (D.N.I. n° 12.946.411).-
- Art. 2.- Comuníquese al Poder Ejecutivo Nacional, en respuesta a su Mensaje N° 663 de fecha 5 de Junio de 2007.-



## Senado de la Nación

Comisión de Acuerdos

\* De conformidad a lo establecido en el Reglamento del H. Senado de la Nación, este dictamen pasa directamente af Orden del Día.-

> SALA DE COMISION: 1 8 AGO.

> > D. MARCELO GUINLE SENADOB NACIONAL RESIDENTE COMISION DE ALERDOS TESENADO DE LA MAÇION

D. GUILLERMO JENEFES SENADOR NACIONAL VOCAL COMISION DE ACUERDOS K SENADO DE LA NACION

RAMON E. SAADI SENADOR NACIONAL VOCAL COMISION DE ACUERDOS H. SENADO DE LA NACION

JOSE MAYAND SENADOR NACIONA VOCAL COMISION DE ACUEN A SENADO DE LA HA

D. ALFREDO ANSELMO MAR SENADOR NACIONAL THE SENADO DE LA NACI

Or. Ruben Hugo Marin Senador Nacional VOCAL COMISION DE ACUERDOS HI SENADO DE LA NACION

Dr RICARDO GOMEZ DIEZ SENACOR DE LA NACION